

Erndorf Olesen Ejendomme ApS

**Sønæsvej 2
8800 Viborg**

CVR-nr. 34 59 19 03

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. marts 2021

Birgitte Erndorf Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	5
Balance pr. 30. september 2020	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erndorf Olesen Ejendomme ApS
Sønæsvej 2
8800 Viborg

CVR-nr.: 34 59 19 03

Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Hjemsted: Viborg

Direktion

Birgitte Erndorf Olesen

Revisor

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 14
8800 Viborg

Pengeinstitut

Nykredit Bank
Holstebrovej 2
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering, herunder køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2019/20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver.

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på 6% afhængig af beliggenhed og en nettoleje på t.kr. 675. Ejendommenes afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 284.632, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 3.444.317.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/2020</u> kr.	<u>2018/2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		446.126	496
Personaleomkostninger	2	<u>-153.319</u>	<u>-158</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		292.807	338
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-12.000</u>	<u>-12</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		280.807	326
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	6
Dagsværdiregulering af gæld		<u>0</u>	<u>6</u>
Resultat før finansielle poster		280.807	338
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		164.831	-1
Finansielle indtægter	3	25.448	25
Finansielle omkostninger	4	<u>-152.573</u>	<u>-147</u>
Resultat før skat		318.513	215
Skat af årets resultat	5	<u>-33.881</u>	<u>-48</u>
Årets resultat		<u>284.632</u>	<u>167</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		56.500	0
Foreslået udbytte		0	55
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		164.831	-1
Overført resultat		<u>63.301</u>	<u>113</u>
		<u>284.632</u>	<u>167</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	6	7.020.000	7.020
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>101.591</u>	<u>100</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>7.121.591</u>	<u>7.120</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	<u>1.925.867</u>	<u>1.761</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.925.867</u>	<u>1.761</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.047.458</u>	<u>8.881</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	29
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		759.313	754
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		17.038	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>3</u>
Tilgodehavender		<u>776.351</u>	<u>786</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>776.351</u>	<u>786</u>
Aktiver i alt		<u>9.823.809</u>	<u>9.667</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.925.866	1.761
Overført resultat		1.381.951	1.319
Foreslået udbytte for regnskabsåret		56.500	55
Egenkapital		<u>3.444.317</u>	<u>3.215</u>
Hensættelse til udskudt skat		113.124	111
Hensatte forpligtelser i alt		<u>113.124</u>	<u>111</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.724.682	4.745
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	19
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>4.724.682</u>	<u>4.764</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	20.878	20
Kreditinstitutter		608.372	606
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		132.640	126
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		514.554	569
Selskabsskat		46.120	42
Anden gæld		214.622	214
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.541.686</u>	<u>1.577</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.266.368</u>	<u>6.341</u>
Passiver i alt		<u>9.823.809</u>	<u>9.667</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somhedska- pital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	80.000	1.761.035	1.318.650	55.300	3.214.985
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Årets resultat	0	0	63.301	56.500	119.801
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	164.831	0	0	164.831
Egenkapital 30. september 2020	80.000	1.925.866	1.381.951	56.500	3.444.317

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2019/20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver.

Virksomheden måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet usikkerhed til fastsættelse af dagsværdien. Usikkerheden er primært knyttet til afkastprocent og nettoleje. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på 6% afhængig af beliggenhed og en nettoleje på t.kr. 675. Ejendommenes afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter.

	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	150.840	154
Andre omkostninger til social sikring	1.611	1
Andre personaleomkostninger	<u>868</u>	<u>3</u>
	<u>153.319</u>	<u>158</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>25.448</u>	<u>25</u>
	<u>25.448</u>	<u>25</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.176	5
Andre finansielle omkostninger	<u>147.397</u>	<u>142</u>
	<u>152.573</u>	<u>147</u>

Noter

	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
	kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	31.736	47
Årets udskudte skat	2.154	1
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-9	0
	<u>33.881</u>	<u>48</u>

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2019	<u>6.542.024</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>6.542.024</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2019	<u>477.976</u>
Værdireguleringer 30. september 2020	<u>477.976</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>7.020.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje på t.kr. 675 og en afkastprocent på 6%. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2019	144.977
Tilgang i årets løb	<u>13.176</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>158.153</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	44.562
Årets afskrivninger	<u>12.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>56.562</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u><u>101.591</u></u>

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2019	<u>1</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>1</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2019	1.761.035	1.762
Årets resultat	<u>164.831</u>	<u>-1</u>
Værdireguleringer 30. september 2020	<u>1.925.866</u>	<u>1.761</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u><u>1.925.867</u></u>	<u><u>1.761</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Poul-Erik Olesen Holding ApS	Viborg	100%

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.744.965	4.745.560	20.878	3.671.741
Skyldigt sambeskatningsbidrag	19.231	0	0	0
	4.764.196	4.745.560	20.878	3.671.741

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.768, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 7.020.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.284 i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for kreditinstitutter.
